[image: image2.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
« 28»  января  2011 года                                                        №  219
Об утверждении нормативных документов,

регламентирующих проведение аттестации

педагогических работников образовательных

учреждений области
В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-I «Об образовании» (с последующими изменениями и дополнениями), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.03.2010 г. N 209 «О порядке  аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений», с целью совершенствования процедуры аттестации педагогических работников  на территории Белгородской области      п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о Главной аттестационной комиссии департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области (Приложение № 1 ).

2. Утвердить Положение об экспертных группах Главной аттестационной комиссии департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области. (Приложение № 2 ).

3. Утвердить Положение о проведении аттестации  педагогических работников образовательных учреждений Белгородской области для установления соответствия уровня их квалификации требованиям, предъявляемым к первой или высшей квалификационным категориям (Приложение № 3 ).

4. Утвердить Положение об аттестации педагогических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности (Приложение № 4 ).
5. Директору ОГУ «БелРЦОКО»  Батаеву С.С.:

- обеспечить организационно-техническое и информационное сопровождение процедуры аттестации педагогических работников;
- разработать рекомендации для руководителей  государственных и муниципальных образовательных учреждений по проведению аттестации педагогических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности.
6. Муниципальным органам управления образованием, руководителям государственных и муниципальных образовательных учреждений обеспечить доведение нормативных документов до сведения педагогических работников. Руководствоваться данными документами при подготовке и проведении аттестации.

7. Рекомендовать Главной аттестационной комиссии департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области продолжить использование электронного мониторинга при проведении экспертизы аттестационных данных и документов, подтверждающих достижения аттестуемых педагогов.
8. Ректору ГОУ ДПО «Белгородский региональный институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки специалистов» Тимофееву С.П. изучить вопрос о возможности проведения квалификационных испытаний аттестуемых педагогических работников по окончанию ими обучения на курсах.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

Первый заместитель начальника

департамента образования, культуры

и молодёжной политики области                                          И. Шаповалов